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Vedrørende idéforslag til Planstrategi 2015. 

På vegne af Klaus Mørk Andersen, Trelde Næsvej 47, 7000 Fredericia indsender vi nedenstående bidrag til 
planstrategi 2015. På grund af en beklagelig misforståelse er dette forslag ikke indsendt rettidigt inden hø-
ringsfristen den 6. maj 2015. Vi håber dog, at kommunen finder forslaget interessant, og at man - trods over-
skridelsen af høringsfristen - vil tage det med i betragtning i planstrategien og den forestående revision af 
kommuneplanen for at skabe nye, attraktive bosætningsmuligheder i landsbyen Herslev. 

Der har igennem en årrække været udlagt areal til boligformål i byen i to områder til boliger nord og øst for 
byen (H.B.4. og H.B.5.). Disse områder er imidlertid ikke kommet i spil, da lodsejerne ikke har åbnet for at 
udnytte mulighederne på deres ejendomme. Da skolen nu er lukket, er der opstået en ny mulighed for at ska-
be et meget attraktivt boligområde, som delvist ligger på areal, som i kommuneplanen er udlagt til skolen og 
delvist knytter sig til et nyt, godt boligområde, der er etableret umiddelbart nord for området. 

Vi finder, at området ligger i direkte forlængelse af den eksisterende bystruktur i Herslev og i god sammen-
hæng med børnehaven og fremtidige tiltag i den nu lukkede skole.  

Vi har udarbejdet en skitse til den fremtidige disponering af området, hvor områdets landskabs- og naturvær-
dier kan bevares og kvalificeres. Den fremtidige bebyggelse kan skabe grønne kiler, der giver adgang til bæk-
ken og arealerne omkring denne samt tilgodeser kik ud i landskabet fra bebyggelsen. Hermed kan natur- og 
landskabsværdierne i området tilføre særlige kvaliteter til boligbebyggelsen samtidig med, at det nye boligom-
råde vil give hele lokalsamfundet bedre mulighed for adgang til bækken og naturen omkring den. Vi er natur-
ligvis åbne for at samarbejde om områdets nærmere udformning med kommunens planlægningsafdeling, så 
såvel benyttelse og beskyttelse af natur- og landskabsværdier tilgodeses bedst muligt ved en fremtidig udbyg-
ning. 

Det er vores erfaring, at nye tilflyttere til landdistrikterne i høj grad prioriterer oplevelse af natur- og landskab 
samt mulighederne for adgang til naturen. Det er derfor vigtigt, at nye boliger i landdistrikterne kan imøde-
komme disse ønsker samt i øvrigt indpasse sig i den særlige landsbystruktur. Hermed kan Herslev tilbyde et 
bomiljø med særlige kvaliteter, der fremstår som et attraktivt alternativ til de større byers parcelhuskvarterer. 
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Vi håber, at kommunen vil åbne for tilgængelige bosætningsmuligheder i Herslev og medvirke at skabe et 
boligområde, der udnytter de særlige kvaliteter ved denne beliggehed til at skabe et attraktivt bosted, som kan 
tiltrække nye indbyggere til landsbyen og medvirke til et levende, aktivt og fremtidssikret landsbymiljø i Hers-
lev.  

 

Med venlig hilsen  

 

Johnny Christensen 

Arkitekt maa, partner 
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